



2024-11-18 13:33 CET

## Ny undersøgelse: Norge og Sverige topper listen over børnevenlige rejsemål

I en ny Epinionundersøgelse har danske skiløbere peget på de mest børnevenlige lande og destinationer i Europa. Vores nordiske naboer, Norge og Sverige, løber med første- og andenpladsen som de mest børnevenlige. Gode børnepister, god skiskole og en følelse af tryghed er de forhold, der især betyder noget, når danske børnefamilier skal vurdere, om et område er børnevenligt.

Nye tal\* fra Epinion viser, at danske børnefamilier på ski kigger nordpå, når de skal pege på de mest børnevenlige lande og destinationer. Norge er

nummer 1 som det mest børnevenlige skiland, og Sverige løber med andenpladsen i vurderingen fra børnefamilier, der har været på ski inden for de seneste fem år.

### **Top-3 børnevenlige destinationer**

Hemsedal og Trysil i Norge tager første- og andenpladsen, og på tredjepladsen kommer Sälen i Sverige. Alle tre steder lever op til de forhold, som danske børnefamilier på ski synes er særligt vigtige for børnevenligheden; gode børnepister, gode guider og skiskoler, og at stederne føles trygge.

- Vi arbejder rigtig meget med, at vores destinationer skal fungere bedst muligt for børnefamilierne og de yngste på ski. Det er nemt at bo ski in/ski out, og vi gør meget ud af at tilbyde de yngste sjove aktiviteter både på pisterne og uden for pisterne. Vores populære Valles vinteruger giver børnefamilierne ekstra meget for pengene med gratis skiskole, skileje og skipas til børn til og med seks år, siger Mathias Lindström, Commercial Director hos SkiStar.

### **Mest for pengene i Sverige**

Når de danske børnefamilier, der tager på skiferie, skal pege på, hvor de får mest for pengene, vælger de Sverige. Og netop børnefamilierne vælger gerne overnatningssteder med mere komfort, end de tidligere har gjort. Det er overvejende sandsynligt eller meget sandsynligt, at de næste gang, de tager på skiferie, vil vælge et overnatningssted med mere komfort, svarer 39 procent af børnefamilierne i undersøgelsen.

### **Valles vinteruger og forårsskiløb er godt for børnene**

Skiferie med børn, skal både være til at betale og være en god oplevelse for hele familien. Her har det betydning, hvilken periode om vinteren man vælger at tage af sted. Det, man i Norge og Sverige kalder forårsskiløb i marts og april, er en god periode, da der er masser af sne, dagene er længere, og solen kommer mere frem. Prisen er også lavere i denne periode ligesom under Valles vinteruger i uge 3-5 og 13-15 2025, hvor gratis gruppeskiskole, skileje og SkiPass til børn til og med seks år indgår. Valles skiskole og skileje trækkes fra ved booking af indkvartering i mindst fire dage og SkiPass til en voksen i mindst fire dage. SkiPass til børn op til seks år er gratis.

### **Nyheder for børn i Norges største skiområde Trysil**

Børneområdet i Fageråsen i Trysil får denne vinter et Valles køkken og andre

spændende ting for børn. I Valleskoven kommer der ny belysning, som gør det spændende at køre om aftenen. Der kommer også en helt ny snowpark med World Cup-standard og tre pister: blå, rød og sort, og den bliver udstyret med sneproduktionssystem, belysning og en 1.100 meter lang parklift.

**Fakta Trysil:** 40 lifter, 68 pister, tre børneområder, seks snowparker

### **Nemt at komme på pisten - ski in/ski out i Hemsedal**

Særligt for børnefamilier er det smart at komme direkte ud på pisterne. I Hemsedal står Fjellandsbyen, der består af 128 helt nye, moderne lejligheder med ski in/ski out, nu klar sammen med SkiStar Lodge.

**Fakta Hemsedal:** 21 lifter, 51 pister, børneområde, tre snowparker

### **Endnu sjovere i Sälens troldeskov**

Børnefamiliernes favorit, Sälen, investerer i en forbedret oplevelse i den berømte troldeskov, hvor lyden nu forstærker eventyret. Eventyrfortællinger vækker de elskede trolde til live, og sammen med den populære snemand Valle præsenteres spændende eventyr ved blandt andet Troldekirken.

**Fakta Sälen:** 107 lifter, 101 pister, ni børneområder, fire snowparker

### **Åre er også for børn**

En stor investering i snesikring af det børnevenlige skiområde Björnen forbedrer hele området og giver mulighed for ski-in/ski-out til flere hytter og lejligheder. Åres andet børneområde, Rödkullen udvikles og får en ny skicrossbane, der er designet af den meget populære snemand Valle. Denne sæson flyver SAS direkte fra København til Åre/Östersund fra uge 51 til uge 8.

**Fakta Åre:** 46 lifter, 102 pister, fire børneområder, tre snowparker

### **Børnene prioriteres i Vemdalen**

I det autentiske Vemdalen er der nye tiltag i skiområdet Storhogna. Børnenes skiløb forbedres med et nyt transportbånd, og der udvikles aktiviteter med snemanden Valle. I Vemdalskalet vil børnene blive mødt af spændende RGB-belysning i mange farver, og Valle får en helt ny scene til optræden og dans.

**Fakta Vemdalen:** 43 lifter, 58 pister, fire børneområder, tre snowparker

## **SkiStars snegaranti og snesikkerhed**

SkiStar har en unik alpin snegaranti, der giver mulighed for at ændre rejsen eller få pengene tilbage, hvis ikke et garanteret antal pister er åbne.

## **Fakta - Epinion undersøgelse**

### **Top 3 – børnevenlige skilande (Børnefamilier)**

Nr. 1: Norge, 44 % af danske børnefamilier anser, at Norge er det mest børnevenlige skiland

Nr. 2: Sverige, 25 % af danske børnefamilier anser, at Sverige er det mest børnevenlige skiland

Nr. 3: Østrig, 12 % af danske børnefamilier anser, at Østrig er det mest børnevenlige skiland

### **Top 3 - børnevenlige destinationer (Børnefamilier)**

1. Hemsedal
2. Trysil
3. SkiStar Sälen (Lindvallen, Högfjället, Tandådalen, Hundfjället)

### **Hvor synes du, at du får mest for pengene på en skiferie? (Børnefamilier)**

1. Sverige
2. Østrig
3. Norge

\*Undersøgelsen er gennemført af analyseinstituttet Epinion. Der er i alt gennemført 1.039 webinterviews med danskere i alderen 18+ år, som har været på skiferie inden for de seneste fem år, i perioden 29. juli – 5. august 2024.

**For yderligere information og pressehenvendelser:** Åsa Bergendorf, Markeds- og kommunikationschef, SkiStar AB, [asa.bergendorf@skistar.com](mailto:asa.bergendorf@skistar.com), tlf. [+ 46 761 489 574](tel:+46761489574)

---

*SkiStar AB (publ) er en virksomhed med aktiviteter inden for fjeldturisme og er noteret på Nasdaq Stockholm, Mid Cap-segmentet. Koncernen ejer og driver bjerganlæg i Hemsedal og Trysil i Norge, Sälen, Vemdalen, Åre og Hammarbybacken (Stockholm) i Sverige. Forretningen er opdelt i tre segmenter; Drift af skisportssteder, ejendomsudvikling og -forvaltning samt hoteldrift.*

*Som den førende feriearrangør for Skandinavien er SkiStars forretningsidé at skabe uforglemmelige fjeldoplevelser, udvikle bæredygtige destinationer, tilbyde overnatning, aktiviteter, produkter og services af højeste kvalitet med vores gæster i fokus.*

*Billeder og film i SkiStars presserum kan frit publiceres sammen med information om SkiStar og/eller SkiStars destinationer og produkter.*

## **Kontaktpersoner**



**Anne-Lise Dokken**

Pressekontakt

Markedsansvarlig SkiStar Norge AS

press@skistar.com

+47 99 72 29 83